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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Helena Nanne (M) 
Roko Kursar (L)  ersätter Stefana Hoti (MP) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
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§ 226 Remiss Försvarsdepartementet - Plikten kallar! En modern 

personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) 

STK-2025-507 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har valt att yttra sig över Försvarsdepartementets remiss Plikten kallar! En 
modern personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6). 
 
Utredningen har kartlagt behoven av personalförstärkning i det civila försvaret vid höjd 
beredskap. Fokus har legat på att analysera vilka verksamheter som har störst behov och 
hur dessa bör tillgodoses. Utredningen har också gjort en översyn av regelverket för 
personalförsörjningen av det civila försvaret. 
 
Med hänsyn till det allvarliga säkerhetsläget och ökade behov av personalförstärkning i det 
civila försvaret föreslår utredningen att regeringen aktiverar civilplikten generellt i det civila 
försvaret. Även mönstring och fullgörande av civilplikt med längre grundutbildning behövs 
för att trygga personalförsörjningen av det civila försvaret under överskådlig framtid. Den 
breda aktiveringen av civilplikten innebär dock inte att civilplikt genast kan och bör 
fullgöras i alla verksamheter. Regeringen bör enligt utredningen prioritera vissa 
verksamheter där behoven av civilpliktiga är störst. 
 
Stadskontoret tillstyrker generellt utredningens intention och förslag men med vissa 
förbehåll. Stadskontoret menar att samtliga områden bör utredas utifrån det samlade 
behovet av personalförstärkning. Vidare menar stadskontoret att området själavård och 
sociala insatser bör kvarstå och utredas vidare. 
 
Stadskontoret delar utredningens resonemang kring att alltför svepande beslut om allmän 
tjänsteplikt kan bli kontraproduktivt för totalförsvarets förmåga. Stadskontoret menar att 
det även vid höjd beredskap bör vara anställningar och relaterade avtal som är grunden vid 
utökade personalbehov. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Försvarsdepartementet.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250505 Remiss Försvarsdepartementet - Plikten kallar! 

En modern personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) 
• Förslag till yttrande KSAU 250505 Remiss Försvarsdepartementet - Plikten kallar! 

En modern personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) 
• Remiss Försvarsdepartementet - Plikten kallar! En modern personalförsörjning av 

det civila försvaret (SOU 2025:6) 
• Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 2025:6) 
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